1

中建材党发„2014‟12号

关于在集团第二批群众路线教育实践活动

中深入开展“五个一”活动的通知

各子（集团）公司、科研设计院（所）党委，各有关企业党

委：

  根据集团第一批教育实践活动的成功经验，为指导集团

开展第二批活动的单位做好规定动作、创新自选动作，经集

团公司党委研究决定，在集团第二批教育实践活动中，集团

党委管理的三级、四级和其他重点企业领导班子带头开展

“五个一”活动。现将有关事宜通知如下：

一、 开展一次党史党情教育活动

目的意义：开展一次深刻的党史党情教育，充分认识群

众路线教育实践活动的重大意义，增强开展教育实践活动的

坚定性和自觉性，为查找“四风”方面存在的问题奠定基础，

 2

加强集团干部作风建设和能力建设。

活动内容：集中组织参观革命教育基地，听党史专家报

告，召开专题学习研讨会等。

成果形式：撰写学习心得，研讨会发言。

二、 开展一次基层企业调研活动

目的意义：深入基层企业调研，走进生产经营一线，密

切接触职工群众，听取对集团领导班子、个人在“四风”方

面存在的问题和企业改革发展的意见和建议。

活动内容：结合工作分工和自身实际，至少选择一个问

题多或困难大或有全局性影响的基层企业或车间部门开展

调研。

成果形式：撰写调研报告，带回意见和建议。

三、开展一次谈心交流活动

目的意义：和各方面的员工代表一对一、面对面地开展

谈心交流，真心诚意地听取各方面的意见和建议，聚焦“四

风”，对照检查。

活动内容：在按规定开展班子成员之间谈心活动基础

上，至少分别与一名离退休职工、一名中层干部、一名年轻

党员、一名一线员工、一名非党员工代表进行谈心交流。

成果形式：谈心交流收获在个人对照材料、党委中心组

学习讨论会、民主生活会上发言体现。

四

 3

目的意义：更加广泛地走近基层职工群众，更加深入地

听取基层职工心声，更加深入地进行互动交流，更加深刻地

理解群众路线，更加自觉地进行对照检查。

活动内容：到一线车间岗位，和一线员工一起劳动，向

职工群众学习，与一线员工交流。

成果形式：身体力行，提升思想。

五、建立一个基层联系点

目的意义：通过领导干部建立活动联系点，进一步强化

组织领导，加强领导干部与基层单位的联系，帮助解决实际

问题，提升活动成效。

活动内容：各单位领导班子成员都要建立活动联系点，

深入联系点了解情况，积极参与联系点的有关重要活动，指

导联系点深化教育实践活动，促进联系点各项工作水平提

高。

成果形式：将联系点建立成为活动示范点，为其他企业

开展活动提供经验。

各企业教育实践活动领导机构要加强组织领导，切实抓

好活动开展，教育实践活动办公室做好协调服务。各单位领

导的文字性活动成果和各单位活动开展情况，请及时报上一

级群众路线教育实践活动领导小组办公室。

特此通知。

 4

（此页无正文）

中国建筑材料集团有限公司党委

2014年 3月 17日

抄报：国资委党的群众路线教育实践活动第三巡回督导组

中国建筑材料集团有限公司党群工作部      2014年 3月 17日印发

 5